

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 55

W NIEDZIELĘ DNIA 12 LIPCA 1811.

Z Wiednia d. 4. Lipca.

Podług wydanego obwieszczenia pod d. 3 Czerwca przez marszałka stanów niższej Austrii, hrabiego Zinzendorfa, poddani i czynszownicy państwa Rodaun i Siebenhirten wydany sobie w Kwietniu r. b. ex trakt chłopskiej pożyczki wojennej z roku 1794 na r^un. 313 kr. 41 złotyli podług przepisu w buchułteryi stanów Austrii, i mieli na to stosownie do Najwyższego rozkazu J. C. K. Muł odebrać obligacyą z prowizyą po 3 $\frac{1}{2}$ od sta; lecz oni rewersem swoim rzekli się całej tej pretensyi i krajowi z niej c^hisrę zrobili, który to chwalebny i patryotyczny czyn podaje się do publicznej wiadomości.

Za zezwoleniem C. K. nadworney rady wojennej, ozusymuje C. K. główny magazynowy urząd, iż codziennie od dnia dzisiejszego z magazynu Pontonsstadel pod biało skornikami będzie sprzedawana znaczna ilość owsa, pszenicy i z^ota po bardzo niskiej cenie, którą r^owsze na mieyscu sprzedaży będzie wypisana. Do

kupni tego zboża będą nie tylko młynarze i piekarze, ale nawet inne osoby, byle się tylko świadectwem gruntowey zwierzchności wykazały, że na swoją potrzebę kupują, bez trudności przypuszczone. Przekupnicy zaś są zupełnie od tego wyłączeni, gdyż ta sprzedaż uważana jest za targową, na którym nie wolno przekupniom zboża kupować. — Od 1 Lipca r. b. będzie także z tutejszego C. K. magazynu przy arsenale znaczna ilość mąki po i temi co i wyżej warunkami sprzedana. W Wiedniu d. 1 Lipca 1811.

Z Brynu d. 4. Lipca.

Konrektor Link z H-fsca Homburga wynaleziony przez siebie muzyczny instrument przywiózł do Wiednia, który od wszystkich muzyków jest dziwiony. Ma on kształt skrzydła z gma klawiaturami, i gra się na nim tak na klawikorcie. Atoli łączy w sobie własności organów, harmoniki, Flatu, Fortepianu, prostego klawikortu i wielu innych dętych i strobowych instrumentów, tak iż jeden klawikorcista

jest w stanie zastąpić całą orkiestrę, z wie-
 ju osób i instrumentów za zwyczaj złotą
 100. Odmian znajduje się w nim przeszło
 100. Baron van Swieten, tudzież kapel-
 maystrowie Hayden, Salieri, i Weygiel
 dokładnie roztrząsawszy ten instrument
 znaleźli go zupełnie doskonałym.

Chociaż jeszcze najmniejszego bez-
 pieczeństwa nie masz po gościach,
 wszelako obawiając się zupełnego przer-
 wania handlu wysłano z Belgradu d. 25 p.
 m. wielką roczną karawanę pod mocną
 zastoną do Macedonii. Należy się spodzie-
 wać, że błąkający się Kersylianie i inni
 rozbojnicy pokuszą się o ten wielki po-
 łów, dla tego osoby interesowane zostają
 w największej niespokojności. — Uważają
 tu że od czasu zawarcia pokoju między
 Austryją i Francją, Pasma Oglu większe
 daleko uszanowanie okazuje dla Cesarza
 Jmć Rzymskiego, i stara się przy każdej
 okoliczności dać tego najwidoczniejsze
 dowody. Oświadcza on się wyraźnie, że
 z Cesarzem niemieckim szczerze, otwar-
 cie, i po przyjacielsku zawsze chce postę-
 pować. — Niedawno przybyły z Wiednia
 do Zemlina 3 wielkie i ciężko ładowane
 statki, których 2 przez G. lat. do Rosyi
 i Włoszczyzny, a jedna na Rus. czuk do
 Konstantynopola są przeznaczone. Chociaż
 3 te statki płynęły przybrzeżem cesarskim
 na Orsowę, basza chciał je jednak trząść
 ale Ces. Kro. graniczny kommandant o-
 parł się i basza ustąpić musiał; atoli przy
 rewizyi 430 największego statku koniecz-
 nie się upierał, i przy odejściu listów d. 25
 p. m. rzecz ta jeszcze niebyła skoń-
 czona.

Z Niemiec d. 30. Czerwca.

Elektor Saski pomyślał swoje wojsko,

i chce jego liczbę do 40,000 ludzi po-
 większyć; że zaś całe to wojsko z sa-
 mych tylko kraiówców składać się bę-
 dzie, niemasz więc obawy najmniejszej
 względem dezercyi, i może one przeciwko
 inney armii z wielu tysięcy ziemców złożo-
 nej za 8,000 stanąć. Ta okoliczność na-
 der ważną stanie się dla tego mocarstwa,
 którego stroną Saxonia popierać zechce,
 co zapewne Prusy spotka. — Słychać że
 Alexander I. nie chce w żadne ścisłe związki
 z Francją wchodzić, ale do takiej wro-
 cić się neutralności, jaką Katarzyna II.
 cały czas zachowała. Alexander chce
 szczególnie uniknąć wypadków, takich
 Rosyja przy końcu rządów jego oycy do-
 znana, to jest przerwania tego głównego
 handlu z Anglią. Ztem wszystkiem zdaje
 się mocno interesować losem Niemiec, i
 skoro już nieporozumienia między Angią
 i Rosyją zupełnie zniknęły, spodziewamy
 się także że kłotaie, które między półno-
 cą i W. Brytanią zachodzą, wkrótce za-
 godzonymi zostaną, zwłaszcza że Impera-
 tor ma być upoważnionym imieniem pół-
 nocnych mocarstw względem główniey-
 szych punktów negocyować. — Pomimo u-
 rządowego roztrząśnienia, które Monitor
 nad związkami Francyi z innymi mocar-
 stwami czyni, zimniejsi jednak postrzega-
 cze dzieiów nie są zupełnie względem przy-
 szłości spokojnymi. Temu urzędowemu,
 roztrząśnieniu, w którym więcej widoków
 i nadziei niżeli rzeczywistych podań o
 ukończeniu negocyacyow i pomyslnych
 wypadków znajduje się, przeciwia się
 inne prywatne doniesienia z Anglii, tudzież
 listy z Francyi i Niemiec podług których
 droga do radoznego celu nietylko, nie tak
 jest łatwa i powabna, ale przeciwnie cier-

niem jeszcze zasłana bydź się zdaje. Po-
 dług tychże prywatnych doniesień wśliznęły
 się niejakie nasiona niezgody między Pru-
 sami i Francją, które wspałośłomyślny
 nowy monarcha Rosyjski stara się zago-
 dzić. W Paryżu, mówią one, duch stron-
 nictwa i faksyi rozpostarł ciarne swe
 skrzydła w milczeniu, i zaraźliwym tohem
 swoim zatrul każdą dobrą roślinę, która
 się tam chce krzewić. „Rzecz jest nader
 godna uwagi, mówi jeden dziennik angiel-
 ski, że rozpoczęte między Francją i An-
 lią negocyacye pokoju w ten czas dopiero
 nabyły żywości, gdy pierwsze mocarstwo
 że tak powiem, warunki nakazać byto w
 stanie, a Anglia zdawała się bydź odca-
 łego świata opuszczoną. Teraz śmiało
 mówić możemy, że Egipt już więcej nie
 jest francuskim; polityczne okoliczności
 na północy daleko pomyślniejszy dla nas
 zwrot wzięły niżesmy się spodziewać mó-
 gli a Francyi trudno będzie nawet pod tu-
 gich usłowaniach do tej samey przyszć
 znówu wielkości, w której się przed zma-
 miesiąciami na politycznym pokazywała
 świecie. Chwila terażniejsza nader nam
 sprzyja do zawarcia korzystnego z Fran-
 cyi pokoju. „Główny ministerjalny dzien-
 nik angielski również zastanowienia godne
 czyni uwagi nad pochwałami francuskimi
 nowego ministerium angielskiego. Wyrza-
 on: „Dzielnicy Bonapartego, mówili
 wiele o bogini opiekunczej, czyli o Anie-
 le strozu tego męża. Ale możemyż nazy-
 wać szczęśliwym człowieka, który co
 krok lęka się bydź zamordowanym, który
 na każdej ulicy, owszem w każdym zaką-
 cie i by swolej widzi wymierzony prze-
 ciw swym piersiom szylet, który na re-
 szcie w każdej potrawie danej sobie oba-

wia się, by go nie otruto? Przyoamaley
 takiemu mężowi nie masz co zazdrości do-
 mowey szczęśliwości. Podobnież i w poli-
 tycznych wydarzeniach nie był Bonaparte
 szczęśliwszym. Uwięzione nań bóstwo szczę-
 ścia najulubieńszym jego właśnie proie-
 ktom względem Malty, Egiptu, i północ-
 nego związku zupełnie mu swoją usunęto
 rękę. Wyprawa do Egiptu coż więcej
 przyniosła w korzyści nad stratę 40,000
 najbitniejszego żołnierza, których się
 porzył. Pozostało tamieszcze w prawdzie
 pierwszemu konsulowi prz s 10,000 do
 zawiadowania, ale i od tych jak się za-
 nosi bogini jego szczęścia pewnie go w
 prać oswobodzi, jeżeli on pokoy zaw-
 rzeć zdąży. A jak zeby było, gdyby stroż
 Anioł tych woysk zechciał ich od pier-
 wszego konsula oswobodzić? Sprawdzi-
 łoby się na ten czas, co rzymski poeta po-
 wala: „*Dici, beatus ante obitum nemo
 supremaque funebra debet.* (Przed śmier-
 cią, przed ostatniem powiek zawarciem
 nikt szczęśliwym zwać się nie może).

Z Paryża d. 22. Czerwca.

Na wczorajszej audyencji ob. Tal-
 leyrand minister interesów zewnętrznych
 prezentował pierwszemu konsulowi sasale-
 go konsyliarza rządowego barona Amba-
 cha, oksawsko-orańskiego paza barona
 Joniego, deputowanego lubeckiego senato-
 ra Rode, i deputowanych norymberskich
 senatorów Tucheza i Kieflinga. Na teyże
 audyencji pożegnał pierwszego konsula
 Xię de Hobenzollera Hechingen. Potem
 Bonaparte dał obiad ministrom i prezy-
 dentowi rady stanu, a wieczorem prezen-
 towano mu przybył go tu sekretarza sta-
 nu kardynała Consalvi. — Słychać że pier-
 wszy konsul, wbrew krążącemu tu nań

paszkwiłowi, zabawi jeszcze przez nieiaki czas w Malmaison, i tam używać będzie kąpieli, ażeby mu w czasie obieżdzania prowincyow wewnętrznych i brzegów, odmiana powietrza różnych klimatów nie zaszkodziła. — Monitor i bywszy redaktor milczą ciągle o pokoju między Portugalią, Francją i Hiszpanią; z tem wszystkiem tu utrzymują, że pokoy wprawdzie został zawarty, ale go Bonaparte potwierdzić nie chciał. — Zapewniają, iż hrabia Liworny d. 27 t. m. wyiedzie. — Od przybycia tu ostatniego gońca z Petersburga biega tu pogłoska, że obranie W. Mistrza maltańskiego odprawi się w Heitersheimie w Szwabii. Spodziewamy się z Anglii lorda Whitwortha. Mocarstwo to, już odstąpiło dawnych swych pretensy względem Niderlandów i Hollandyi, ale w nadgrodeń tego chce otrzymać najważniejsze zdobyte osady. Lord Kerr, który tu się bawi, nie ma żadnych politycznych zleceń. — Król Etruski nie pojedzie zaraz prosto do Florencyi, ale się przez nieiaki czas w Parmie zabawi.

Tuteysze dzienniki zawierają pod artykułem z medyolańskiego następującą wiadomość: " Arcybiskup Ladola w Kapriano po ogłoszeniu lunewillskiego pokoju zamiast *Te Deum* kazał śpiewać *Miserere*, za co z rozkazu rządu do domu szalonych w Medyolanie zaprowadzony został. „ — Wieść, iakoby Król Sardyński dla tego Rzym opuścił, iżby tam czuwać na jego życie miano, zupełnie jest fałszywa.

Niezmierna moc przybywa tu rzemieślniczek z Niemiec, którzy za darmo szukają roboty. — Dzienniki tuteysze mówią: Panujący teraz Imperator przywrócił znowu Ludwikowi XVIII. pensyą 200,000 ru-

bli, z warunkiem jednak, żeby inkognito w Rosyi, a nawet w samym Petersburgu bawił. — Videlot zwany Tankred przyjaciel od serca szefa Szuanow Georges, został aresztowany. Znalezione przy nim 25 podwoynych ludorów i 9 gwincow. Przyaresztowano także z nim panny Peuvern właścicielki zamku, w którym go znalezione. — W Dunkierce w sali ratuszowej postawiono popiersie Bonapartego. — Wczoraj pierwszy konsul wtowarzystwie Lebruna i ministra interesów wewnętrznych odwiedził wielką fabrykę tkacką ob. Bavensa. — Na uroczystości danej przez ministra wojennego na honor hrabi Liworny znajdowały się obrazy zwycięstw Moreau pod Hohenlinden, Mökirch i t. d. Moreau skoro to spostrzegł, natychmiast z największą spokojnością wyszedł z balu. — Zoay duie się tu Xżę Bedford, który do Szwaycaryi jedzie. „ Od lat 10, mówi jeden z tuteyszych dzienników, nie mieliśmy takiej ciszy polityczney, iak dzisiay; nie myślą tu już wcale ani o wojnie ani o Egipcie. Paryż jest dzisiay raiem, gdzie codziennie z rana tem się tylko zatrudniają, iak się przez cały dzień bawić. „ — Wszystkie woyska ze środka Francyi udadą się nad brzegi. Wiadome Monitora zaprzeczanie uzbraianiom, za maskę tylko może być uważane. Moreau ma dowodzić wyprawie przeciw Anglii; On, Dessoles, Lahorie i Karnot ustawicznie prześiadają w Malmaison, i tam plan wyprawy układają. Dobre porozumienie między Prusami i Francją ma być znowu przywrócone tem bardziey, gdy rząd pruski na żądanie Bonapartego, margrabię Luchbesiniego odwołał. — W nocy z 19 na 20 mieliśmy tu znaczny mroz.

Wczorajszy Monitor mieści w sobie następujący artykuł, który, iak mówią, ma być przez samego pierwszego konsula ułożony. — „Przylądek debrey nadziei, Ceylan i Surynam nie są przez armie angielskie zdobyte, ale im je poddali Oraniści. Holandya raczej przez wewnętrzne niezgody i bezrząd, aniżeli skutki wielkiej rewolucyi zgub ty. Anglicy w Indyach wschodnich nic niezdobyli na Francuzach, czego tylko bronić można było. Isle de France i isle de la Reunion do rzeczypospolitey należą. Bandera angielska powiewa na Maryoice. Mieszkańcy zwabili tam Anglikow, i twierdze tamtejsze iako skład w ich ręce oddali, aby w czasie odmętu rewolucyi uniknąć powstania czarnych, pókby Francya nie nadała sobie rządu, któryby ich obronić był w stanie. Anglia posiada zatem Martynikę iak o woc rewolucywnego wiru. Trinidada nie miała żadney obrony, i sama nawet Malta, którą Anglicy chlubią się, iż kilkoma tylko okrętami blokowali, byłaby odebrała posłki, gdyby wewnętrzne zaburzenia nie były temu przeszkodziły, które roku 7 władze rzepltey dzieliły. — Jeżeli zastanowiemy się nad skutkami, które rewolucya od lat 10ciu niszcząc Francya i Batawów rozciągnąć musiała na odległe osady, dziwić się nam potrzeba, że jeszcze kilka osad pozostało się naszym sprzymierzeńcom. — Przyczyny, które Anglikom portuloński otworzyły, i tegoż dnia 33 naszych wojennych okrętów z najlepszym sprzętem morskim w ręce im oddały, biorą źródło z teyże rewolucyi. — Gdy w Texel połowa floty batawskiej zawiesiła benderę Oranii, i tam nie inna przyczyna wpływ miała. — Podczas gdy Anglicy z obywa-

telskich porótnień z sprzymierzeńców naszych korzystali, dla otrzymania tylu nader ważnych zdobyczy, które tak mało ich trudu kosztowały, a prawie żadney stawy nie przyniosły, skoiarzyły się jedna po drugiej z koalicye. Cały ład Europy jednym tylko był poboiowiskiem, na którym więcey 2,000,000 Europeyczyków grób znalazło. Tym czasem rosypały się obie koalicye. Niektórzy z związkowych zapłaceni złotem angielskiem część krajów utracili, inni z rządu mocarstw europejskich wymazani zostali. — Pięć milionow f. szt. (200,000,000 zł. pol.), które Król Sardyński na toczenie wojny przeciw Francyi dostał, ściągnęły nań wiele nie-szczęścia. — Król neapolitański, który się najpierwszy do drugiej koalicyi wiązał, tylko w opiece rzepltey znalazł bezpieczeństwo swoje. — Portugalia, która z niepojętem upokorzeniem i podłością wpływowi Brytanii sprzyiała, o mało chodzi, aby swe najpiękniejsze straciła prowincye. — Pruskie woyska obsadziły Hannover: północne mocarstwa uzbraiają się wszędzie w mocnem przekonaniu, że handel ich póty mieć bezpieczeństwa nie będzie, póki potężne floty wspierać go nie będą, gdyż na przyszłość całkiem zależy od pomocy mocarstw uzbroionych; aby święte zasady wolności morza utrzymać. — Cóż więc angielscy ministrowie z chęcią przedsięwziąć? — Pewnie skoiarzyć trzecią koalicyą? — Nadaremnie będą oni niektórych przekupywac ministrów, nadaremnie trwonić wszystkie Ameryki i Azji skarby, już wojna nauczyła ludy żyjące na lądzie, iak mają iedni drugich szacować; ona ich w powszechney nieowawści przeciw Anglii ziednoczyła. Nie masz już

w Europie mocarstwa, nie masz na lądzie woyska, któreby krew przelewać dla tego jedynie chciało, aby panowanie na morzu Anglii zabezpieczyć — To pewnie ministrowie Angielscy zechcą na nowo zaburzenia we Francyi wznieść? — Już się rewolucya skończyła; Anglia płaciłaby tylko kilku podłych złoczyńców, a ci na rusztowaniu potraciliby głowy. — Chocąż ministrowie angielscy opuszczeni od całej Europy daley popierać wojnę przeciw Francyi? Bez wątpienia, Anglia mogłaby ztąd niejakie odnieść korzyści, i dłużej jeszcze sama tylko handel całego świata w swoim trzymać rękę; lecz gdy już na przyszłość nie iey więcej nie zostanie do zdobywania, a woyska iey po wszystkich 4 częściach świata rozproszone i tem samem osłabione, możesz się rozumnie rzeczy biorąc, przy popieraniu dalszey wojny innych jeszcze spodziewać się korzyści? Czyż w naturze wszystko nie ma swoich granic? — Nie chcemy tu roztrząsać, czyli różnica, który ją od nas dzieli, jest tak szeroka, aby go przebyć nie można, ani też zamilczać, że gdy jesteśmy przez ministrow angielskich do wojny przymuszone mi, iż każdy Francuz, do jakiejby strony, lub jakiegokolwiek jest mniemania, biegłby do sławy przyłożenia się swem ramięm do wolności morza i spokojności świata. — Nie jest tu naszym zamiarem wyliczać wszystko, czego może dokazać lud francuzki, skoro tylko jest przeświadczonym, że dla sławy i niepodległości iego jeszcze jedną zwieść mu potrzeba walkę. — Ale iakieźkolwiek widoki z popierania wojny przeciw Anglikom czekają sprzymierzeńców, to niemniej iakże jest prawdą, że ona jest całkiem ty, a świat na nowo pracy, handlowi,

przeciwną ich dobru i życzeniu. Szczęście narodów zależy od wszystkich chwil i wieków; rozlew krwi, tamowanie i uszczuplenie handlu przez ciąg jednego tylko roku są ważnym dla roztrępnego człowieka zastanowieniem, które rząd zdeterminować powinno, aby na tem przestał, co ze sławą i mądrą polityką zgodzić się może. — Zechcąż nakoniec ministrowie angielscy przystąpić do pokoju? To jedynie od nich zależy; ale nad tem zastanowić się muszą, że lud francuzki w 19 wieku nie jest więcej owym ludem w połowie XVIII, który cierpiał w swoich portach kommisarzy, i patrzył się spokojnie na rozdzielanie płócien na swych warsztatach. — Korzyści, które Anglicy nad sprzymierzeńcami odnieśli, wypływają z rewolucyjnich zaburzeń, które już więcej odrodzić się nie mogą; z nieszczytliwej domowej wojny, o której już każdy Francuz przypominał; z niezmiernych dwóch koalicyj zamachow, które już więcej nie mają interesu, iak tylko utworzyć trzecią przeciw Anglii. — Anglicy mają w rękę osady bawarskie i hiszpańskie; ale Francya rozróżnia ich państwa od swych sprzymierzeńców, którzy oczywiście przy swej słabości nie mogą się nierostropnie na gniew Francyi wystawiać. Jedynie przez podniecanie angielskich agentów na tak wiele się narazili przytrafow, gdy się zawsze na ich przyrzeczenia i angielskie posittki oglądali. — Oby tylko te wspomnienia skłoniły ministrow angielskich, do chwycenia się takiego systematu, któreby siosowny do sławy i godności ich kraju, był razem na rownawadze różnych części ziemi zatwierdzone, na ow czas pokój zostanie zawar-

wszystkim umiętnościom i kuzinom się odda, przez które dzisiejsze europejskie mocarstwa większej zalety i pierwszeństwa nad poprzednicze pokolenia godniejszemi się stały. „

Z Londynu d. 16. Czerwca.

Rząd nasz niedawno się tudzie francuzkim zapewnieniem, i deklarowaniem Monitora, i koby wcale żadnych na brzegach francuzkich ubratań nie czyniono; przygotowania przeciw napaści Francuzów co raz żywiej są popierane, wiemy bowiem, że w okolicach Brestu więcej 25,000 lądowego wojska zgromadzono, a okręty w Rochefort & C. znaczą już wojsk liczbę mają na sobie. — Mówią tu, że już wczoraj 300,000 f. szt. (12,000,000 zł. pol.) subydjow do Portsmouth, a stamtąd na fragacie Anson do Portugalii posłano. — Duński sekretarz stanu hrabia Bernstorff, który się tu znajduie wraz z jednym z braci swoich miał dziś z lordem Hawkesbury konferencyą; Hrabia Benstorff dowiedział się w Jarmut o zdjęciu embargo z duńskich okrętów, od wysłanego naprzeciw niego przez lorda Hawkesbury jednego z swych sekretarzów. Powrócenie zabranych wysp duńskich w Iadyach zachodnich będzie niezawodnie skutkiem negocjacyi Bernstorffa. Słychać także, że wkrótce przybędzie tutaj i pełnomocnik Szwedzki. — Sobotnia gazeta dworska zamyka odezwę królewską przyznającą wszystkim nowo mianowanym kawalerom orderu podwiązkowego przywileje, któreby im się dopiero po uroczystey instalacyi należały. Na miejsce zmarłego hrabi Howa, Xiążę Roxburg został kawalerem podwiązki. Czymś w niej także mianowanie lorda St. Helens nadzwyczajnym i pełno-

mocnym ambasadorem w Peterburgu, P. Garlika sekretarzem przy tej legacyi, a P. Karola Oakleya sekretarzem legacyi przy dworze bawarskim, tudzież wyniesienia Karola Greya na para i barona, nakoniec pozwolenie kapitanowi Riketsowi noszenia nazwiska Jerwis po swoim wuiu hrabi St. Vincent. Hrabia Woronzow miał u Kólowey prywatną audyencyą. — Familia królewska na końcu t. m. odjeżdża do Weimut. Trzy ławieckie statki odebrały rozkaz udania się do Weymut, i aby tam były na usługach królewskiej familii: noszą one na sobie pięknych nowo ulanych 36 arm t. — St. Popham dla słabości wojsk został przymuszonym wysiąść na S. Helenie, i iśćcie w połowie Kwietnia nieporzucił tej wyspy. — Utrzymywanie wojsk na lądzie od początku wojny do 1 Kwietnia 1797 wynosi 32,810,977 fun. szterlina (1,312,439,030 zł. pol.). — W Kork zgromadziło 2000 wojska, które się do wysp Jersey i Guerosey zabierze. W ostatni piątek (12 Czerwca) 110 artylerzystów z Irlandyi wsiadło na okręty do Egiptu; drugi oddział popłynie w tym tygodniu. — Dywizya Dyxona powróciła wczoraj z krążenia swego przy brzegach holenderskich do Jarmut. Eskadra od 7 liniowych okrętów pod J. Saumarczem wypłynie wkrótce dla krążenia między Kadm i Lizboną, aby w przypadku pogodzenia się Hiszpanii z Portugalią przeszkodzić złączeniu się floty obu mocarstw. — Wczoraj z Jarmut wysła kupiecka flota na morze bałtyckie pod zastoną fregaty Wacksamheid. — Składka dla wdow i sierot poległych wojowników w Egipcie wynosi już 2000 f. szt. — D. 12 przepyszny okręt liniowy Dreadnought (Nie bój się niczego),

na który przed 13 laty belka była założona w przytomności więcej 10,000 ludzi w Plimut spuszczone z warzlatu. — Zapewnia teraz, że nasza flotta bałtycka a przynajmniej część tej większa dopoty niepowróci, póki nieznaski nasze z północą zupełnie umorzonymi nie będą. Dowodząca tej terazniejszy admirał Pole powróci potem na swoje stanowisko w Newfoundland. Z Egiptu nic urzędowego nie mamy. — Sławny niemiecki Virtuos, który się tu kilka razy na skrzypcach dał słyszeć zyskał powszechnie oklaski, i przewyższył to wszystko cokolwiek tylko mogłemu naryboryciejszego z muzyki słyszeć kiedy. Lubownicy tej sztuki w wielkim zostają żalu po jego wyjeździe; nie dawno udał się przez Bremen do Niemiec.

Z Berlina d. 27. Czerwca.

D. 24 t. m. wieczorem przybyła Xżona następcy Badeńskiego z obiema swemi corkami i orszakiem do Potsdamu iadąc do Petersburga. Sioro tylko przybył zaraz Krol na tej przyjeździe przybył z Charlottenburga. Xstwo iedli wieczera u Krola w ranku, i odpowiali w S. osouci. We czwartek Krolestwo JJ. dali w Charlottenburgu dla nich śniadanie, po którym Xstwo na Berlin udali się do Freyenwaldu, gdzie Xżona Badeńska znajdzie lubą swoię siostrę Krolowę wdowę. — Xiążę panujący Brunswicki w czasie przybycia Xstwa Badeńskich był, iak mówią w Potsdamie. Panująca Xżona Saksenoburg, z Xciem Ernestem i Xżniczką Antonią odwiedziła Xstwo Badeńskie w Lipsku. — Na tego roczniej rewii korpus tysięczny polowej artyleryi zyskał ukontentowanie Krolewskie. Osobliwie raczył Krol Jmć artylerją konną o swem najtąskawszem ukontentowaniu zapewnić i na dowod tego tej potkownika

P. Prosza orderem *pro meritis* zaszczycić. — Bracia Krolewscy Xżona Henrik i Wilhelm, poseł rosyjski baron Krüener, szwedzki baron Egestuön i bawarski P. Posoh przybyli tu z Potsdamu. — Jenerał major Xżę Wilhelm Brunswicki, Xżę Jerzy Hesendorfsitadcki i jenerał major Langlaix wyieźdali do Lausztadt. — Dnia 27. Maia w miasteczku Wyszogrodzie nad Wisłą o 7 mil od Warszawy 143 domow zgorzało. — Cesarzski F. M. L. Xżę Schwarzenberg przybył do Petersburga.

Z Medyolanu d. 13. Czerwca.

Armia, która ma zasąć linją Adygi, adryatyckiego morza aż do Romani sła- dć się ma z 4,000 ludzki; koszta na utrzymanie tej armii wyrachowano do 70 mil. liwr. medyolański h. Powszechnie mniemają, że nasza rzepta te milliony musi dostarczyć

Armia południowa pod rozkazami jenerała Murat zajmująca Toscanią, część krajow papieżkich i porty Krolestwa neapolitańskiego składa się około 73,000 ludzi.

Z Strasburga d. 22. Czerwca

Jenerał Macdonald iadący do Kopenhagi w charakterze posła rzeptey francuzkiej przy dworze duńskim na dniu wczorajszym przybył do naszego miasta. — Sąd oskarżający, przed którym stawiono zbemigrantów francuzkich (officyerów od korpusu Xcia Kondusza, dawniej w regimentach Krolewskim i Auvergne służących) i ich wspólników Paanę Guerin obywat. Schmidtha i tej corkę do fałszowania paszportów, którym ci emigranci opatrzeni byli, oświadczył, że oskarżenie nie ma miejsca, wypuszczono ich przeto na wolność a dwóch emigrantów odstąpił do prefekta aby ostatecznie względem losu ich postanowił.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 12. LIPCA 1801.

Z Hagi d. 27. Czerwca.

D. 23 jenerał Angereau w towarzy-
 stwie trybuna Gaudin, który się przez
 czas niełaki w interesach skarbowych w
 Hadzie bawił, odjechał do Paryża. Wziął
 z sobą tylko adiutanta, zostawił tu sztab i
 całą główną kwaterę: stąd w noszą, że w
 krotce do Hagi powróci. Tym czasem je-
 nerałowi Victor oddał komendę nad woy-
 skiem w naszej rząplcey. Na 2 dni przed
 ich wyjazdem dyrektoryat wysłał nadzw-
 yczajnego gońca do naszego ambasadora
 w Paryżu ob. Stimmelpennika. Znany
 szef rewolucyi niderlandzkiej w roku 1789
 Haryk van der Noot, prosił rząd nasze-
 go o pozwolenie przesiadywania u swego
 brata, który od lat kilku w okolicach Ber-
 genopzom mięszka. Rząd pozwolił, ale
 pod warunkiem ażeby w departamencie,
 w którym mięszka był pod okiem ministra
 policyi, i nie mieszał się w żadne interesa
 polityczne. Kontra admirał Story bawia-
 cy się w Anglii podawał do ciała praw-
 dawczego prozbę, ażeby mu udzielono pun-
 któw oskarżenia, z których go sądzić ma-
 ją. Prozbę tę onegdaj izba pierwsza od-
 rzuciła. Nie ma się innego zarzutu przeciw
 niemu tylko poddanie przed 2 laty flotty
 naszej w Flietenie Anglikom, i gdy każde
 poddanie okrętu wojennego bywa sądzone
 od rady wojenney, saczem oczekują tylko
 powrotu jego dla rozpoczęcia procesu.

Przeciw bywшему podskarbiemu Xcia O-
 ranii w bierouście Bredy wydano w roku
 1798 dekret, aresztowania go natychmiast
 gdyby się w kraju pokazał, oskarżono go
 bowiem, że on z kraju kasę do Xcia Ora-
 nii wywiózł. D kret ten teraz cofnięto,
 gdy skarga pokazała się fałszywą, a po-
 mienionemu podskarbiemu dozwolono po-
 wrot do kraju. — Onegdaj nowy bawarski
 posel koosylarz tajny George oddał na-
 szemu dyrektoryatowi listy zaufaloe. — Z
 Berlina donoszą, że negocyacye z postem
 bawarskim ob. Hultmanem, w krotce bę-
 dą wiadome. Potem nastąpić ma deklara-
 cya Xcia Oranii, przez którą, bywszego
 sztatuerstwa, i innych w naszej rząplcey
 urzędów formalnie się z rzecze; iakie za
 to wynagrodzenie otrzyma, dotąd niewia-
 demo. Z Paryża pod d. 23 t. m. donoszą,
 co następuje: — Jenerał Bernadotte pisze
 pod d. 17 z Pont V.: „Przysłano wiele
 złota z Anglii do departamentow zachod-
 nych ażeby na nowo rozpocząć rabunki i
 rzemie. Pierwszy konsul z postem papiez-
 kim podczas pierwszey audyencyi bardzo
 długo mówił.

Z Bruzelli d. 25. Czerwca.

W nocy z 21 na 22 sekretarz hr. Kalitsze-
 wa z Paryża do Petersburga gońcem tędy
 przejeżdżał. Przebiegł także przez nasze
 miasto goniec z Jepszami od margrabi
 Luenebinięgo do Berlina. Niezmierzna moc

przeszło tedy artylerycznych i wozowych koni, które namocy konsularnego wyroku będą mającym wieśniakom oddane. Wiele także oddziałów konney artyleryi tu przybyło; spodziewamy się jeszcze jenerała Eble z wielu sztabowymi officyerami. Z Luxemburga donoszą że tam i w innych twierdzach wstrzymano przedaz magazynów. Wiele woysk w tych okolicach dostały rozkaz, aby były w gotowości do marszu, i iak niemają udadzą się oneku brzegom. Woyska które mają być w gotowości do marszu wynoszą do 15,000.

Z Rzymu d. 6. Czerwca.

Od niejakiego już czasu Papież odprawia często tajemne konsystorze. Doia 2 trwał konsystorz aż do wieczora i na nim wszyscy kardynałowie znajdowali się. Po ukończeniu konsystorza kardynał Consalvi pojechał zaraz do Paryża z zleceniami, które iak zapewniają, wielkiej mają być wagi.

Pozawczoray Oyciec S. odprawił uroczystość Bożego Ciała z zwyczajną okazałością. Koźno ey dawał jen: Watrin audyencyą, który wraz z żoną swoją znajduje się w naszym mieście. — Do Ankony przybyły trzy fregaty neapolitańskie, które pod rozrządzenie Francuzów oddano.

Z Medyolanu d. 15. Czerwca.

Kardynał Consalvi iadący do Paryża w nocy z d. 10 na 11 b. m. przejeżdżał przez miasto nasze. Mniemają, iż przedmiotem jego podróży jest usprawiedliwić dwór rzymski za nieprzychylenie się do różnych zadań pierwszego konsula, które tyczą się podług jednych, duchowiństwa francuzkiego, podług zaś drugich losu politycznego krajów papieżkich. — Główna kwatera armii francuzkiej sposobi się do

wyjazdu do Kremony, a różne korpusa woysk są w poruszeniu dla obięcia stanowisk sobie przeznaczonych.

Kontrybucya od 100,000 liwr. włożona na miasto Navarra do połowy zmniejszoną została, i już iak miasto Navarra d. 11 b. m. wypłaciło. Woysko francuzkie zrzekło się podwójnego żołdu sobie naznaczonego. — Dzień jutrzejszy jest przeznaczony od wydziału rządowego na założenie pierwszego kamienia na nową bramę Marengo, która będzie na miejscu bramy Tesia. Przy tej okoliczności z wielką okazałością obchodzona będzie rocznica bitwy pod Marengo. — Konsulta oddała do rozrządzenia rządowi 10,000,000 liw. w dobrach narodowych, która summa iedynie przeznaczona jest na utrzymanie woyska przez dwa miesiące Primal i Fructidor i na wydatki iakich wyciągać będzie ufortyfikowanie naszych granic w roku 1801. — Wyrók pierwszego konsula obowiązuje rząd cisalpiński do przeznaczania 200,000 fran. miesięcznie zaczawszy od 10 Prairial dla postawienia w lepszym stanie twierdz Legnago, Peschiera, Roeca d' Akaffo, i Pizzighetone.

Z Stuttgardu d. 20. Czerwca.

Dowiadujemy się z Ulmu, że obywatel Pielaine, który kommanderował zetogą francuzką w mieście tym pisał do senatu miasta tego bardzo obowiązujący list, w którym donosi mu, iż rząd belwecki wstawia się mocno do rządu francuzkiego za utrzymaniem politycznego bytu miasta Ulmu.

Od brzegow Menu d. 23. Czerwca.

Xrę Bondeusz iadąc z Wiednia na d. 14 b. m. przybył do Fragi, a następnie w dalszą do Londynu udał się drogę. — Doroberliński ma niebawonie wystać ministrow swoich do rzepliej hollenderskiej i cisalpińskiej. P. Cesar będący rezydentem w Wiedniu na jedno z tych miejsc ma być mianowany.

Z Cuxhawen d. 28. Czerwca. Czerwca Xzę Kondusz przez Hamburg i
Dziś zrana o godzinie 2 odpłynął na Cuxhawen uwał się do Anglii.
morze z listami kapitan Sultert. — Dnia 27

DOMESTICIA

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Do-
mino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus
Joannes Raf towicz, adversus eum, & Datum Josephum Podhorodyński, puncto de-
cernendæ executionis in summa 300 duc. Libellum porrexerit, Judicijque opem,
quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius ha-
bitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci
degentem advocatum Obniski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constitu-
erit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. here-
ditaris terris judicarij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse
eum in finem admonetur ut die roma Julii a. c. aut ipse compareat, vel curatori
dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel deni-
que alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominat & pro ordine
præscripto ex juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse ju-
dicaverit utpot. quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi im-
putandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris
Leges.

Wittorff.
Parischer.
Gruszecki.

Ex Consilio Ce. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 26 Maji 1801.

Sachanek.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublineensis medio præsentis publici Edicti omni-
bus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit notum
redatur; ad requisitionem Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Petito Dnæ Ursu-
læ de Morsztwoy Debinska fundatum, fne assumendæ Lapideæ hic Lublini in Platea
Judaica sub N. 7 sitæ, & Jur-ycti Judæ Davit Nusynoowicz propriæ, juxtaque actum
detaxationis per quemlibet prævie in Registratura v l circa ipsum actum inspiciendum
ad pretium 10733 fl. Rh. judicialiter detaxatæ subhastationis diem 10 Julii a. c. ho-
ramque 9 matut. nam præfixum haberi, ubi plus offeras ad mentem §. 436 Cod. Jud.
Credita hic Bonis inherentiæ pro ratha pretii obliti in se recipere tecebitur, Siquidem
Creditores ante stipulatam forte renunciationem Crediti solutionem accipere detrecta-
rent, quare hoc modo etiam omnes in præfata Lapideæ hypothecarii Creditores pro
eodem termino, quin specialem additionem præstolentur juxta Aulicum Normale die
22 Augusti 797 hisce adduntur, quo secus j, qui se in præfixis termino non sisterent,
nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi Lapideæ, nec contra seu ad ipsam
Lapideam Jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Vendi-
tionis aut alia debitoris substantia querere debere sciant. Datum Lublini die 11 Apr-
ilis 1801.

Engbricht.
Lewandowski.
Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublineensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Dominis Gustavo Boryas & Theresiæ Brzozowska Medio præsentis Edicti hisce in-
sinuat, quod nimirum Dnus Franciscus Luskiewicz, ad Forum hocce adversus eas
in causa puncto solutionis summæ 8176 fl Rh 37 xr. Libellum porrexerit, Judicijque
opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum
um habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius

hic loci degentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem, admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Gruszecki,
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 28 Aprilis 1801.
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis Domini Mariannæ de Principibus Sapiechy Puzynina, Amaliæ de Principibus Sapiechy Jelska, Francisco Ppi. Sapiecha, Theophilæ de Principibus Jabłonowski Sapiecha, tum Stanislao, Carolo, Janusio, & Josepho Principibus Jabłonowski, Medio præsentis Edieti hisce insinuatæ, quod nimirum Dni, Constantia dwortziata Szuvanowa, tum Michael, olim Magdalene de Principibus Lubomirskie, & Alexandri Ppis Sapiecha Conjugum filia & filius, hucusque nomine Cichackis vexitati adversus eos, & Annam de Ppibus Sapiechy Potocka, tum Carolinam de Sapiechy Sołtykowa, nec non r p m Mathiam Jabłonowski, Actionem puncto agnoscendarum Natalium olim Magdalene, & Alexandri Ppum Sapiecha Conjugum, atque Junium Stommatis, & succedend ac aliorum porrozerint, iudictique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmitant vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.
Datum Lublini Die 1 Maji 1801.

Sahaneck.

Ponieważ przy licytacji na dniu 16 tego miesiąca, względem zaarędownia skarbowey Brawy konkurentów zabrakowało, tedy powtornie zaarędownie teyże, które się poczyną od 1go Grudnia 1801 a kończy się ostatniego Maja 1804 na dzień 1go Sierpnia r. b. ninieysz, m oznaymuie się.

Punkta.

Dzierżawca otrzyma oraz procz Brawy Pańską stawnią, dla bydła przez ten czas aręły, także słomy na postanie i szezękę, co od Pańskiej potrzeby zbęztie, poniezw sam sobie bydło na wypas przystawi, iednakowoz nawoz dla dominium zostanie się.

Cena fiskalowa, albo pierwszy odgłós ceny naznacza się, od każdego wypalonego korca zboża po graycarow dziesięć.

Ochotę mający do takowej licytacji na wyżej wyrażonym dniu o godzinie otej zrana w tutejszey kancelaryi stawić się z tym dokładem zapraszają się, żeby każdy licytant należące wadium wynoszące dwadzieścia zł. ryń. przed licytacją złożył, ktorem zaś takową dzierżawę otrzyma, więc kaucją na sto zł. ryń przy odbieraniu dzierżawy złożyć musi; na koniec czyni się wiadomo, że do tej licytacji i żydzi przypuszczeni będą.

Dalsze kondycje, można każdego czasu w tutejszey kancelaryi zobaczyć.

Dao w Rańdowie dnia 17 Czerwca 1801.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis omnibus & singulis successoribus post olim Joannem Szymoński Alexandræ de principibus Czartoryskie Ogńska Stabuli præfectum medio præsentis publici Edicti tertia vice notum redditur, eodem Joanne Szymoński fatis celsisse, & nonnullum substantiam his in oris reliquisse. Omnes igitur, successores de isthac ipais delata hæreditate eo addito informantur, ut in spatio unius anni & sex septimum declarationem adeundæ hæreditatis post huncce Joannem Szymoński relictae hic fori exhibeant, quo secus elapso frustra mox exarato termino hæreditas isthæc Regio Fisco adductur.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Galiciæ Occident. Lublinen. Dnæ. Catherinæ de Wsniwskie Kukowska de Domiellio ignotæ perinde notum redditur, quod Antonius Tyszka die 17 Febr. a. 1799 in Warszawa ab intestato steriliter moriem obierit, Insequens inter alios quo consuevit C. R. huic Foro indicata sit. Eodem Gsæ. Kukowska itaque incumbet, in conformitate Cod. Civ. Par. II. §. 624 intra tres annos jus suum hæreditatis horsum legitime insinuare, sub vigore, quod secus cum constituto in persona advocati Izdebski curatori, & aliis, qui hæreditatem justo titulo appetent, successio pertractabitur.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis.

Wzwanie. Z C. K. Gubernium Galicyi Zachodney podaie się Błażewi Zielińskiemu poddanemu państwa Gorwacowa cyrkulu Kopieckiego, bez pozwolenia zagranicę wyszłemu, a dotąd niepowracającemu niniejszym do wiadomości, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postępienia z sobą podług surowości nadanych w tej mierze przepisow. W Krakowie d. 2. Czerwca 1801.

Jan Nep. hrabia de Trautmansdorff,

C. K. Gal. zachod. Gubernator.

Chrystyan hrabia de Wurmser, kons. guber.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Successoribus olim Annæ Jabłonowska, ut pote Theophilæ de Jabłonowskie Sapiezyna, Francisco Principi Sapiba, Carolinæ de Sapiby Saltkowa, Annæ de Sapiby Potocka, Emilie de Sapiby Jelska, & Marycæ de Sapiby Puzyna. Medio præsentis Edicti huic insinuat, quod nimirum Thomas Zakaszewski, ad Forum hocce adversus eos in causa puncto solutionis summæ 18,492 f. p. 3 gr. Libellum porrexerit, iudicii. que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsorum hic, loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eom in finem admonentur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea jura adhibeant in dia, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverint, utpote quod secus adversas fores cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santium præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 15 Maii 1801.

Sachaneck.

C. K. sądy szałacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, wszystkim którym o tem wiedzieć należy Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Łągów w cyrkule Radomskim leżące, ś. p. Mikołaja Piaskowskiego dziedziczne, na żądanie bankowej komisjii Warszawskiej przez publiczną licytacją sprzedane będą pod tym warunkiem: ażeby kupujący je summę 304,415 zł. pol. na rzecz Pana Józefa Nowickiego na tychże dobrach będąca, od niego zaś massie kryształney Heyalerowskiej należącą się oraz po licytacji gotowemi pieniędzmi zapłacił, co do resztującej zaś summy szacunkowej z wierzycielami na dobrach tych lokowanymi ugodził się; którzy wierzyciele wszyscy Edyktem niniejszym publicznym otakowej licytacji uwiadomiałą się z tym dodatkiem: ażeby nie oczekując osobnego wezwania w prawach swoich dopilnowali się.

Ktokolwiek zatem dobr tych kupnem sobie nabydź życzy, niechay się dnia 14 Sierpnia r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych znajdnie, gdzie każdemu wolno jest przyrzyc sobie iwentarże dobr w sądowej registraturze.

W Krakowie dnia 9 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz

Z Rady C. K. Sądow Szalacheckich Galicyi Zachodniej.

J. Daublebski Sternek.

Na żądanie C. K. Gubernium Galicyi wschodniej do powszechney podnie się wiadomości: że kontrakt na żywienie chorych stołującego w powszechnym szpitalu Lwowskim z końcem Października b. r. ex. istnie, z którego powodu nowa licytacja na 30i Sierpnia t. r. postanowiona dla zawarcia trzeczletnego kontraktu z najstuszniejszym licytantem.

Chęć dzierżawienia mający udadzą się zatem na terminie wyznaczonym do C. K. cyrkularnego urzędu Lwowskiego, gdzie warunki dokładniej przyrzeć mogą. W Krakowie d. 21 Czerwca 1801.

Hrabia Sedlnicki.

C. K. kameral. juryzdykcyja Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć należy niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertraktacya majątku po śmierci Woyciecha Sroki i Kłokoczyna pozostałego dnia 17 Sierpnia o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym zacznie się i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczzonego majątku jakowe pretensye, czyli prawem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonem nie odzwone znajdować, g. yż inaczej i przytomnemi pertraktacya odbytą zostanie, a nie przytomni więcey słuchanemi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.

Josephus Winteni Justitiarius.

C. K. Kameral. Juryzdykcyja Czernichowska wszystkim, komu o tem wiedzieć należy, niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż pertraktacya majątku po śmierci Wawrzyńca Brandysa i Kłokoczyna pozostałego dnia 18 Sierpnia b. r. o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym zacznie się, i odbywać się będzie.

Wszyscy za tem, którzyby do rzeczy tego majątku jakowe pretensye czyli prawem długu, czyli prawem następstwa mieć rozumieli, mają się na miejscu i czasie wyżej wyrażonem nie odzwone znajdować, gdyż inaczej i przytomnymi pertraktacya odbytą zostanie, a nie przytomni więcey słuchanymi nie będą.

Dan w Czernichowie dnia 17 Czerwca 1801.

Maly m. p. prefectus.

Ex officio C. R. Cameralis Jurisdictionis Czernichoviensis.

Josephus Winteni Justitiarius.

Per C. R. Forum Nobilium Lublinens. Galliciae Occidentalis ad petitionem advocati
hujatis Thomae Dederko qua constituti curatoris malsae successionalis post defunctum
Mariannam Frankowska virginem relictæ, omnibus & singulis successoribus dictæ de-
functæ isthæc delata ipsis hæreditas medio præsentis publici Edicti in conformitate §.
627 cod. civ. part. II. quarta vice nota redditur eo addito, ut in spatio unius anni &
sex septimanarum declarationum advenæ hæreditatis post præstatam Mariannam Fran-
kowska relictæ hic Fori exhibeant, & se qua hæredes ejus legitiment quo secus elapso
frustra mox præfixo termino hæreditas hæc Cæs. Regio Fisco addicetur.

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Lublinense Domino Leoni Moseicki devolutu
ipsi post defunctum in hisoris Adamum Moseicki hæreditas medio præsentis publici
Edicti ad instantiam additi ipsi qua absenti Curatoris Advocati Lidebsri nota redditur,
eo subjuncto, ut jura sua ad hæreditatem post præfatum Adamum Moseicki relictum
sibi servituta legitimet, declarationemque advenæ hæreditatis spatio unius anni ac
sex hebdomadaram eo certius hic Fori exhibeat, quæ secus cum constituto Curatore
pertractatio hæreditatis juxta præscriptum, Codicis Civilis terminabitur.

N. dnio 31 Lipca r. b. w Niepołomicach znawdujący się Młyn zwany Wę-
zowski, na trzy po sobie następujące lata to jest od 1go Septembris 1801 az do 31
Augusti 1804 w arendę najwyższej d. i. i. cemu przez publiczną licytacją wypuszczony
będzie.

Præcium his i tegoż jest 21 Z. R. 30. Kr.

O notę licytowania małą się na zwyż spomoionym dniu o godzinie 9 z rana w
tutevszej C. K. Niepołomskiej kancelaryi znaydować i tota częśc od wyzey spom-
nionego præcium na vadum zapatrzeć. W Niepołomicach d. 2. Lipca 1801.

Kromer.

Przez Magistrat Miasta Kazimierza tym Edyktaoyim obwieszczeniem publiczność
zauwadiomio się, iż na żądanie Panow exekutoów testamentu niegdy Xiędza obrzad-
ku Greckiego nieunijskiego Nikodema Karapates licytacja sukien kapł.ńskich, bie-
lizny, stołarszczyzny, zegarków, sreberek, oraz różoych pomniejszych sprzętów
gospodarskich omowych dnia 5 miesiaca Sierpnia 1801 roku bieżącego o godzinie 9 rano-
wey tu w mieście Kazimierzu ulicy Skawinskiej pod Nr. 41 odprawiać się będzie,
Znający sobie nabycia w miejscu i czasie oznaczonym stawic się powinni. Dan na
sacysji Magistratu Miasta Kazimierza dnia 22 Czerwca 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes.

Szymon Rotkiewicz.

M. Maczeński.

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza

Adam Ekielski syndyk.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Galliciae Occidentalis Lublinense, omnibus & sin-
gulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur, sine licitandorum ad
instantiam advocati Reinberger, mafarum bancalium Warsawiensium curatoris, pro
Re Malsæ bancalis Kabrytovianæ, in satisfactionem summæ 277 duc. 14 fp. & pro
Re Malsæ bancalis Szulcovianæ in satisfactionem summam 100 duc. & demum 100
duc. & qu; 36 fp. Bonorum Wilczonk cum attinentiis, in Circulo Sedlensium, &
Dni Michałis Cieszkowski hæreditariorum, terminos pro die 19 Augusti, 25 7bris &
24 8bris 1801 hora 10 minutia hic R. Fori præfixis haberi; hæcque bona juxta expe-
ditum eadem A tum det xationis, per quemvis Emendi cupiunt in Gremiali Regi-
stratura inspicendum, ad 38 00 fp. judicantes æsumata esse. In dictis itaque termi-
nis bona Wilczonk cum attinentiis, plus offerenti erga as paratum dimittentur, as
sequentibus sub conditionibus, imo ut summæ mafas bancalis concernentes, totitates,
illico a 1 depositum notas judiciale per Eminentem comportentur, 2do quod plus offerens
credita bonis intærentia pro ratione prælij oblata, in se recipere debeat, s qui em
creditores acie stipulsiam forte renugiationem crediti solutionem accipere detracta-
rat, liberum tamen, qua Cuique creditorum relinquendo; se cum futuro hæredes quo

ad summas in his bonis hypothecatas, conformiter §. 436 Cod. Jud. cointelligere, Quere hoc modo etiam omnes & singuli, in præfatis bonis hypothecarii creditores, pro dictis terminis, 19 Augusti, 25 7bris, & 24 8bris 1801 quin soecialem additionem præstolentur, hisce additantur, quo secus si, qui se in præfixo eatenus termino non sistent, et non insinuaverint, nec contra Emplorem bonorum, aut susceptorem ejus modi, nec contra seu ad ipsum bonum ius aliquod amplius, se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quæere debere sciant.

Wittorff.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinaensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini d. 19 M. ji 1801.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinaensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Dominico Jasinski Minorennum Joannis & Raphaelii Jasinskiæ curatori Medio præsentis Edicti hisce insinuatur quod nimirum Nicolaus Okotowicz ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto summe 314 duc: 12 fp. c. s. c. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, eum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 5 Augusti a c. hora 11 mat aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brozowski.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 26 Maii 1801.

Sahanock

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinaensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Domino Radecki, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Judæa Dreszla Uszerowa puncto computationis documentorum in rem Juræi Motl Moskowitz serventium ad forum hocce adversus, eum in causa Libellum porrexerit judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Konopka ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, eum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 18 Aug: anni 1801 aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinaensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Datum die 16 Maii 1801.

Sahanock,